PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2014                                                                                                        № 695
пгт Уни

О внесении изменений в порядок формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных учреждений Унинского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования муниципального задания в отношении муниципальных  бюджетных учреждений Унинского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением администрации Унинского района Кировской области от 18.08.2011 № 514  (далее – порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:

«3.  Муниципальное задание подлежит обязательной оценке его выполнения администрацией Унинского района Кировской области или уполномоченным ей отраслевым органом, в отношении находящихся в их ведении муниципальных бюджетных учреждений (далее - уполномоченные органы), на основании представленной учреждениями отчетности о выполнении муниципальных заданий по итогам квартала и года в сроки, установленные  пунктом 24 настоящего Порядка».

1.2. В пункте 4 Порядка слова «от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»» заменить словами «от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»».

1.3. Пункты 5-9 Порядка изложить в новой редакции:
«5. Муниципальное задание формируется уполномоченным органом на очередной финансовый год и плановый период по каждому учреждению, оказывающему муниципальные услуги, с учетом фактического выполнения учреждениями муниципальных заданий в отчетном и текущем финансовом году».
6. В срок до 01 августа муниципальные бюджетные учреждения формируют предложения по муниципальному заданию на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на очередной финансовый год и плановый период и представляют их на экспертизу в уполномоченный орган по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
7. Уполномоченный орган с учетом фактического выполнения учреждениями муниципальных заданий в отчетном и текущем финансовом году проверяет, формирует и направляет до 01 сентября свод проектов муниципальных заданий на согласование в финансовое управление администрации Унинского района.
8. Финансовое управление администрации Унинского района на основании представленной оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг, проводимой в Порядке, утвержденном данным постановлением,  и свода проектов муниципальных заданий разрабатывает проект постановления администрации Унинского района об утверждении объема муниципальных услуг (выполнения работ) на очередной финансовый год и плановый период и представляет на утверждение в администрацию Унинского района.
Утвержденный  объем муниципальных услуг (выполнения работ) на очередной финансовый год и плановый период используется при составлении проекта бюджета.
9. После утверждения бюджета муниципального образования уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней утверждает муниципальное задание и доводит его до бюджетного учреждения для исполнения и обеспечения возможности формирования им плана финансово-хозяйственной деятельности на очередной финансовый год и плановый период.

Уполномоченные органы в течение 3 рабочих дней после утверждения муниципальных заданий представляют в финансовое управление администрации Унинского района сводные показатели муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку».
1.4. Пункт 13 Порядка исключить.
1.5. В пункте 24 слова «до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и до 1 февраля очередного финансового года» заменить словами «,не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом (за декабрь месяц – не позднее 20 декабря отчетного года».
1.6. В пункте 28 слова «вправе приостановить» заменить словами «приостанавливает».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и размещению на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского района
С.В. Коковихин